



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月12日

上場取引所 東

上場会社名 サンユー建設株式会社

コード番号 1841 URL <http://www.sanyu-co.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 馬場 宏二郎

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 鹿澤 裕聖

TEL 03-3727-5752

四半期報告書提出予定日 平成27年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	1,365	11.6	76	46.9	81	45.7	56	59.4
27年3月期第1四半期	1,223	21.1	52	△11.7	55	△18.4	35	△17.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	16.00	—
27年3月期第1四半期	10.04	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	11,711	9,432	9,432	80.5	2,676.84	
27年3月期	11,815	9,415	9,415	79.7	2,671.92	

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 9,432百万円 27年3月期 9,415百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
27年3月期	円 銭 —	円 銭 10.00	円 銭 —	円 銭 15.00	円 銭 25.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	10.00	—	15.00	25.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,000	43.0	220	18.0	230	19.9	140	15.2	39.73
通期	8,200	15.2	450	6.5	460	6.0	280	6.5	79.46

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	4,000,000 株	27年3月期	4,000,000 株
28年3月期1Q	476,191 株	27年3月期	476,191 株
28年3月期1Q	3,523,809 株	27年3月期1Q	3,523,851 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビューの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P2.「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国の経済は、円安や株式市場の堅調な推移を背景に、訪日外国人の増加や企業収益の改善等により、緩やかな回復基調で推移しました。

建設業界におきましては、東京五輪に向けた公共事業や民間企業の投資などが増加基調にあるものの、引き続き労務単価や建設資材価格の上昇が懸念されるなど、予断を許さない経営環境が続きました。

このような状況の中、当社の当第1四半期累計期間における売上高は1,365百万円（前年同期比11.6%増）、営業利益76百万円（前年同期比46.9%増）、経常利益81百万円（前年同期比45.7%増）、四半期純利益56百万円（前年同期比59.4%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(建築事業)

当第1四半期累計期間の受注高は1,477百万円（前年同期比74.6%増）となり、完成工事高759百万円（前年同期比5.6%増）、同総利益3百万円（前年同期1百万円損失）となりました。

(不動産事業)

当第1四半期累計期間は賃貸事業が堅調に推移し販売用不動産の売上も増加したことにより売上高415百万円（前年同期比18.1%増）、同総利益148百万円（前年同期比23.3%増）となりました。

(金属製品事業)

当第1四半期累計期間は事業拡大により売上高110百万円（前年同期比48.9%増）、同総利益12百万円（前年同期比113.1%増）となりました。

(その他事業)

その他事業は、保険代理店業及びホテル事業であります。売上高80百万円（前年同期比2.4%増）、同総損失10百万円（前年同期比111.2%損失増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期会計期間末の総資産の残高は、完成工事未収入金等の減少により前事業年度末に比べ104百万円減少し11,711百万円となりました。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債の残高は、工事未払金等の減少により前事業年度末に比べ121百万円減少し2,278百万円となりました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産の残高は、その他有価証券評価差額金の増加等により前事業年度末に比べ17百万円増加し9,432百万円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の業績予想につきましては、平成27年5月19日の決算短信で発表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,621,831	2,157,450
受取手形・完成工事未収入金等	1,090,845	391,377
未成工事支出金	35,386	20,888
販売用不動産	829,514	1,024,832
不動産事業支出金	976,112	828,601
商品及び製品	16,709	14,630
原材料及び貯蔵品	11,357	11,151
仕掛品	7,578	7,839
その他	47,099	61,555
流動資産合計	4,636,436	4,518,328
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,014,412	1,992,047
構築物（純額）	26,055	25,415
機械、運搬具及び工具器具備品（純額）	59,408	61,813
土地	3,986,395	3,986,334
リース資産（純額）	23,171	22,381
建設仮勘定	—	21,043
有形固定資産合計	6,109,443	6,109,035
無形固定資産	48,471	48,266
投資その他の資産		
長期貸付金	640,777	638,782
その他	422,704	439,011
貸倒引当金	△42,000	△42,000
投資その他の資産合計	1,021,481	1,035,793
固定資産合計	7,179,396	7,193,096
資産合計	11,815,833	11,711,425

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	920,135	404,781
短期借入金	-	300,000
未成工事受入金	235,180	290,499
引当金	4,107	24,396
その他	270,044	282,410
流動負債合計	1,429,467	1,302,087
固定負債		
退職給付引当金	150,704	155,311
役員退職慰労引当金	120,216	122,616
その他	700,116	698,747
固定負債合計	971,037	976,674
負債合計	2,400,504	2,278,762
純資産の部		
株主資本		
資本金	310,000	310,000
資本剰余金	310,093	310,093
利益剰余金	9,106,928	9,110,438
自己株式	△397,195	△397,195
株主資本合計	9,329,826	9,333,337
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	85,502	99,325
評価・換算差額等合計	85,502	99,325
純資産合計	9,415,328	9,432,663
負債純資産合計	11,815,833	11,711,425

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高		
完成工事高	719,244	759,460
不動産事業売上高	351,624	415,220
兼業事業売上高	152,872	191,044
売上高合計	1,223,740	1,365,726
売上原価		
完成工事原価	720,389	756,056
不動産事業売上原価	231,411	267,050
兼業事業売上原価	151,980	189,051
売上原価合計	1,103,781	1,212,158
売上総利益		
完成工事総利益又は完成工事総損失(△)	△1,145	3,404
不動産事業総利益	120,213	148,170
兼業事業総利益	891	1,993
売上総利益合計	119,959	153,567
販売費及び一般管理費	67,839	77,021
営業利益	52,119	76,546
営業外収益		
受取利息	779	784
受取配当金	3,517	3,908
その他	1,087	1,334
営業外収益合計	5,384	6,027
営業外費用		
支払利息	1,577	1,193
社債利息	78	-
営業外費用合計	1,656	1,193
経常利益	55,848	81,381
特別利益		
固定資産売却益	-	3,772
特別利益合計	-	3,772
税引前四半期純利益	55,848	85,153
法人税、住民税及び事業税	19,000	35,000
法人税等調整額	1,479	△6,214
法人税等合計	20,479	28,785
四半期純利益	35,368	56,367

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。